
P R E D L O G 
 
                                                                               

Na osnovu člana 55 stav 1 u vezi sa članom 56 stav 1 alineja 3 Zakona o 
državnim službenicima i namještenicima („Službeni list CG“, br. 39/11, 50/11, 66/12, 
34/14 i 53/14), Vlada Crne Gore, na sjednici od ________  2015. godine, donijela je 

 
 

R J E Š E NJ E 
O PRESTANKU MANDATA POMOĆNIKA MINISTRA  

UNUTRAŠNJIH POSLOVA 
 

1. ABIDU CRNOVRŠANINU, pomoćniku ministra unutrašnjih poslova – 
rukovodiocu Sektora za upravne unutrašnje poslove, prestaje mandat sa 30.09. 
2015. godine, zbog prestanka radnog odnosa po sili zakona u skladu sa članom 
123 stav 1 alineja 1 ovog zakona.  

2. Dispozitiv ovog rješenja objaviće se u „Službenom listu Crne Gore“. 
 
 

 O b r a z l o ž e nj e 
 
Ministar unutrašnjih poslova, na osnovu člana 55 stav 1 i člana 56 stav 1 Zakona 

o državnim službenicima i namještenicima, podnio je Vladi Crne Gore predlog za 
donošenje rješenja o prestanku mandata Abidu Crnovršaninu, pomoćniku ministra 
unutrašnjih poslova. U predlogu je naveo da je ministar unutrašnjih poslova donio 
rješenje broj 119/15-53188/2 od 16. 09. 2015. godine o prestanku radnog odnosa Abidu 
Crnovršaninu, pomoćniku ministra unutrašnjih poslova, dana 30.09.2015. godine, po sili 
zakona, u skladu sa članom 123 stav 1 alineja 1 Zakona, kojim je propisano da radni 
odnos državnog službenika prestaje po sili zakona, kada navrši 67 godina života i 
najmanje 15 godina staža osiguranja, pa imajući u vidu navedeno, predlaže donošenje 
predmetnog rješenja. 

Komisija za kadrovska i administrativna pitanja, kao stalno radno tijelo Vlade 
nadležno za pitanja predlaganja imenovanja, postavljenja i razrješenja iz nadležnosti 
Vlade, razmotrila je predlog ministra unutrašnjih poslova i, imajući u vidu da je 
imenovanom prestao radni odnos po sili zakona, podnijela Vladi predlog da Abidu 
Crnovršaninu, pomoćniku ministra unutrašnjih poslova– rukovodiocu Sektora za upravne 
unutrašnje poslove, prestane mandat sa 30.09. 2015. godine, zbog prestanka radnog 
odnosa po sili zakona u skladu sa članom 123 stav 1 alineja 1 ovog zakona.  

Vlada Crne Gore je razmotrila i prihvatila predlog rješenja Komisije za kadrovska 
i administrativna pitanja i, saglasno svojim ovlašćenjima iz člana 55 stav 1 Zakona o 
državnim službenicima i namještenicima, donijela rješenje o prestanku mandata 
pomoćnika ministra unutrašnjih poslova, Abida Crnovršanina, zbog prestanka radnog 
odnosa po sili zakona u skladu sa članom 123 stav 1 alineja 1 ovog zakona.  

 Na osnovu izloženog, riješeno je kao u dispozitivu. 
 
Broj:  
Podgorica, ____  2015. godine 
     

                                            VLADA CRNE GORE 
 

                                                                                             PREDSJEDNIK 
                                                                                              Milo Đukanović 




